
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

České Budějovice 

Inspekční zpráva

Škola
Střední odborné učiliště a Učiliště Písek

Adresa:
Komenského 86, 397 11 Písek

Identifikátor: 600008592
Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 - Malá Strana

Školský úřad 
ŠÚ Písek, Burketova 52, 397 01 Písek

Termín konání orientační inspekce: 10. září 1999

Čj. 071 2014/99-4030
Signatura mg4zt201



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Organizace zkoušky
Maturitní zkoušku vykonávalo celkem sedm žáků, z toho dvě žákyně celou zkoušku a pět žáků 
opravnou maturitní zkoušku z českého jazyka a odborných předmětů.
Maturitní předměty byly zvoleny v souladu s učebním plánem příslušných oborů. Otázky 
z jednotlivých předmětů byly dostatečně obsáhlé a ve stanoveném počtu. Losování otázek, 
samostatná příprava žáků na zkoušku a samotné trvání zkoušky odpovídalo § 11 vyhlášky 
MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích, ve znění 
pozdějších předpisů.
Zkoušky proběhly v esteticky upravené třídě, žáci měli k dispozici potřebné pomůcky.

Klasifikace a hodnocení zkoušky
Podmínky pro účast žáků u zkoušky v daném termínu byly splněny. Klasifikace zkoušky byla 
objektivní, odpovídala předvedeným výkonům. Šest žáků prospělo, jedna žákyně, která 
vykonávala celou maturitní zkoušku, neprospěla.

Zkušební komise
Jmenování předsedy a členů komise, její složení a činnost v průběhu zkoušek bylo v souladu 
s § 22 a § 23 výše citované vyhlášky.

Dokumentace zkoušky
Protokoly o maturitní zkoušce byly řádně vedeny a vyplněny. Žákům bylo po skončení zkoušek 
vydáno vysvědčení o maturitní zkoušce.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 jmenování maturitní komise
 časový plán opravných maturitních zkoušek
 protokoly o maturitní zkoušce
 otázky z maturitních předmětů

ZÁVĚR

Při organizaci a průběhu maturitních zkoušek byly dodrženy právní normy. Opravné 
maturitní zkoušky proběhly v souladu s Vyhláškou MŠMT ČR o ukončování studia ve 
středních školách a učilištích č. 442/1991 sb., ve znění pozdějších předpisů. 



Inspekční zpráva - str. 3

Razítko

Školní inspektorka Titul, jméno a příjmení Podpis

PaedDr. Alena Stachová Alena Stachová v. r.

V Českých Budějovicích dne 20. září 1999

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 21. září 1999

Razítko

                                     

                                                Václav Hanus   Hanus v. r.
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Plní, je v souladu Dodržuje, proběhla v souladu
Neplní, není v souladu Nedodržuje, neproběhla v souladu



Inspekční zpráva - str. 4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Písek, Burketova 52, 
397 01 Písek

11.10.1999 2232/99

Zřizovatel MŠMT ČR, Karmelitská 7, 
118 12 Praha 1 - Malá Strana

11.10.1999 2233/99

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

k inspekční zprávě nebyly podány připomínky




